
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«/X » О Ь 2025 п.г.т. Мотыгино № ~п-

О проведении конкурсного отбора инициативных проектов в Мотыгинском 
районе Красноярского края, реализация которых будет осуществляться в 
2025 году

В соответствии с решением Мотыгинского районного Совета депутатов 
от 03.12.2024 года № 30-326 «Об утверждении Порядка выдвижения, 
внесения, обсуждения, рассмотрения, проведения конкурсного отбора, 
формирования и деятельности комиссии по проведению конкурсного отбора, 
расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату 
лицам (в том числе организациям) по инициативным проектам в 
Мотыгинском районе Красноярского края», руководствуясь Уставом 
Мотыгинского муниципального района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурсный отбор инициативных проектов в Мотыгинском 
районе Красноярского края, реализация которых будет осуществляться в 
2025 году.

2. Установить:
дату начала приема инициативных проектов -  14.05.2025 года;
дату окончания приема инициативных проектов -  27.05.2025 года 

включительно.
Прием инициативных проектов с приложением документов и 

материалов на бумажном носителе (нарочно или почтовым отправлением) 
осуществляется Финансово-экономическим управлением администрации 
Мотыгинского района по адресу: п. Мотыгино, ул. Партизанская, 26, телефон 
8(39141)22-5-26, время приема с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00.

Заявки оформляются по форме согласно приложению № 1 к решению 
Мотыгинского районного Совета депутатов от 03.12.2024 года № 30-326 «Об 
утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения, 
проведения конкурсного отбора, формирования и деятельности комиссии по 
проведению конкурсного отбора, расчета и возврата сумм инициативных 
платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям) по 
инициативным проектам в Мотыгинском районе Красноярского края».

3. Определить объем средств бюджета Мотыгинского района, который 
планируется направить на реализацию инициативных проектов в



Мотыгинском районе в 2025 году в размере 500 000,00 рублей (пятьсот 
тысяч) рублей.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель Главы 
администрации Мотыгинского района Ю. В. Мансурова

Зайцева Динара Дабировна 
8 (391-41 ) 22-5-26


